
 

 

 

 
 

甫水会城西支部 哲学堂公園日帰り研修 
初秋の候、甫⽔会城⻄⽀部会員の皆さまにおかれましては、新型コロナウィルスによる未曽有の災禍の中でご苦労は

いかほどかと拝察いたします。またこのような状況の中でも、⽇頃より当⽀部の活動へのご理解とご協⼒を賜り、誠に
ありがとうございます。 

城⻄⽀部は、渋⾕・新宿・世⽥⾕・杉並・中野区在住の保護者の会です。東洋⼤学の興隆発展に協⼒するとともに、
学⽣のスポーツや⽂化活動の⽀援、就職説明会や各種研修の開催、会報の発⾏などを⾏っています。 
 残念ながら、今年の「⽀部総会」も昨年に続き⽩⼭キャンパスで開催することができず、皆さまと直接お会いするこ
とのないままとなっております。今後、コロナ禍の中でも感染症対策を徹底しながら、皆さまのお役に⽴ち、保護者同
⼠の交流を深める機会をつくってまいりますので、積極的なご参加をお願いいたします。 

 

開催⽇：令和 3 年 11 ⽉ 6 ⽇（⼟） 
集合時間：午前 10 時 15 分 
集合場所：中野区⽴哲学堂公園内六賢台前（下写真の⾚い建物） 

中野駅北⼝よりバスにて「哲学堂下」下⾞ 

(当⽇は担当役員が待機しております。現地までの詳細は 

後⽇メールにてお知らせします） 
参加費：城⻄⽀部会員 無料 
募集⼈数：20 名程度（先着順）  

※城⻄⽀部からのメールで申込完了となります。 

申込締め切り⽇：令和 3 年 10 ⽉ 23 ⽇（⼟） 
QR コードよりお申込みください。 

・当⽇はマスク着⽤をお願いいたします。 
・暑さ対策のため、⽔分補給⽤の飲み物をご持参ください。 
・詳細はメールでお知らせいたします。今年度は感染対策として、 ランチ親睦会

は中⽌いたします。（12 時半頃解散予定） 

・発熱・体調不良の⽅はご参加をご遠慮ください。 
※今後、国や都からの要請等があった場合は中⽌になる可能性が 

あります。 

 中野区松が丘にある哲学堂公園は、明治 37 年

に哲学者で東洋大学の創立者、故・井上円了博

士によって精神修養の場として創設された、哲

学世界を視覚的に表現し、哲学や社会教育の場

として整備された全国に例を見ない個性的な公

園です。毎年 11 月第一土曜日に東洋大学主催

「哲学堂祭」が開催され、法要と講演を行って

います。 
 新型コロナウイルス感染症予防のため、今回

も例年とは異なる形ではありますが、哲学堂祭

の様子を遠巻きに見ていただき、ソーシャルデ

ィスタンスを保ちながら、円了先生の哲学に触

れ、学びつつ哲学堂公園内をゆっくりと散策し

ましょう。 
 

＜哲学堂公園＞ 

 東京都中野区松が丘 1-34-28 

https://www.tetsugakudo.jp/ 

  

申込QR コード 

 

お問い合わせ先：東洋⼤学甫⽔会城⻄⽀部 ⽀部⻑ 内藤雅彦 mail:jyosai@toyo-hosui.jp 携帯:090-9230-4938 

井上円了博⼠は妖怪研究
のパイオニアでござる。 

 

2021 年 10 月発行 
支部長 内藤 雅彦 


